1 / 3

股票代码： 600113      股票简称：浙江东日    公告编号：2021-028

浙江东日股份有限公司

关于 2021 年半年度业绩说明会召开情况

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、本次说明会召开情况

浙江东日股份有限公司（以下简称“公司”）2021年半年度业绩

说明会于2021年9月3日9:00至10:00在上海证券交易所“上证e互

动”平台（网址为：http://sns.sseinfo.com）召开。公司董事长杨

作军先生，副董事长兼总经理杨澄宇先生，副总经理、董事会秘书兼

财务总监谢小磊先生出席了本次说明会，就公司半年度的经营情况与

投资者进行了互动交流和沟通。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司在本次业绩说明会上就投资者普遍关注的问题进行了回答，

主要问题及回复整理如下：

问题1：能否介绍一下公司上半年的业绩情况？

回复：2021年上半年，公司按照“服务过程标准化，服务方式礼

仪化，服务场所品质化”和“愿景目标远，战略谋划远，业态外拓远”

的工作要求，较好的完成了各项经营任务。报告期末，公司总资产

223,425.76万元，比期初增长14.60%；归属于上市公司股东的净资产

152,146.12万元，比期初增加 3.76%；报告期内实现营业收入

29,504.60万元，比上年同期增加42.10%；归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润5,824.52万元，比上年同期增加49.37%。

http://sns.sseinfo.com/

 2 / 3

问题2：上半年收购雪顶豆制品之后，未来公司有无其他方面的

并购与定增意愿？

回复：上半年收购雪顶豆制品后，生产经营稳定，目前豆制品生

产加工领域的业务占公司营业收入比例为12.20%。截至目前，公司无

其他应当披露而未披露事宜，公司将严格按照上交所股票上市规则的

要求履行披露，谢谢！

问题3：董秘您好，请问贵公司是否建立了财务共享中心，具体

是哪一年建立的？谢谢！

回复：您好，公司并未设立财务共享中心，日常经营工作中主要

由财务管理部负责日常财务开支、投融资计划、财务预算等工作，谢

谢！

问题4：公司股价已经连续下跌多年，公司近期是否有增持的计

划，维护公司的市值表明信心！

回复：您好！感谢对公司的关注。公司股票价格受宏观经济环境、

资本市场氛围、资金面松紧情况、行业前景预期、企业盈利状况等多

方面因素综合影响。公司董事会及管理层一直致力打造具有浙江东日

特色的农产品批发交易市场平台这一主业，优化业务经营的各个环

节，提高盈利能力和资本效率，提升企业价值，争取实现股东利益最

大化。在市值维护方面，公司实际控制人从未进行过实质性减持，就

是基于对公司未来发展的信心。未来是否通过增持或回购来维护市

值，我们会向董事会转达，请董事会慎重考虑。谢谢！

问题5：请简要介绍公司配送业务情况

回复：公司下属生鲜食材配送业务主要是对学校食堂、机关单位

食堂、企事业单位客户进行食材配送。通过新设配送点的方式，增强

现有配送半径及业务覆盖面。在信息化、标准化建设方面，配送公司

完善了ERP应收应付系统的开发上线及ERP配送业务多组织功能的开

发工作。同时，针对个人端业务的需求公司开发了“马派生鲜”小程

 3 / 3

序，市民可通过小程序下单所需商品，公司通过自有配送网络送达指

定存放点。2021年半年度公司配送菜业务营收占公司合并口径为

30.92%，其中面向个人客户的马派生鲜业务系2020年度新增业务板

块，今年上半年其占公司配送业务比例为7.29%

公司对于长期以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢。

本次说明会的具体情况，详见上海证券交易所“上证e互动”网络平

台。

特此公告

浙江东日股份有限公司

董       事       会

二○二一年九月三日